442.

Confessarj vigore privilegiorū eligēdi, si sæculares ab Or-

§. 6. *Congregationes aggregantes certam erigendi, instituendi, aggregandi, & communicandi formulam à nobis notissimè approbatam diligenter observent, seu eandem quàm privilegia, indulgentias, facultates, aliasq; spirituales gratias & indulta ipsi Ordinibus, Religionibus, Institutis erigentibus & communicantibus, seu Archiconfraternitatibus & Congregationibus aggregantibus nominatim, & expressè, non autem per communicationem, neque ad instar, ut supra, concessa, ipsi Confraternitatibus & Congregationibus erigendis, instituendis & aggregandis, & quæ communicationes sunt, communicare possint.*

§. 7. *Quibus Confraternitates & Congregationes, ejusdem duxtaxat nationis & nominis, Ordinis, Religionis, Instituti, Archiconfraternitatis & Congregationis, cui aggregantur, tam hactenus aggregata, quam impostertum aggreganda utantur, possintur & gaudeant: ita ut dictarum Confraternitatum & Congregationum erectarum, institutarum, & aggregatarum, ac quibus communicationes facta sint, Ministri, & Officialiales, & alij supradditi, privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta hujusmodi, prævia tamen recognitione Ordinarij loci, qui adhibitis duobus de ejusdem Ecclesia Capitulo, illa juxta facti Consilij Trident. decretum promulganda decernat, debitis temporibus promulgare valeant.*

§. 8. *Quibus etiam Ministris, Officialibus, & alijs prædictis Eleemosynas, & alia oblata Christiana charitatis subsidia, juxta modum, & formam per Ordinarium loci præscribendam, remotis tamen mensis, pelvis, & capsis, quæ in Ecclesijs, & Oratorijs dictarum Confraternitatum & Congregationum publicè ad hoc exponi consueverant, excipiendi potestas detur. Atque hoc ipsam Ordines, Religiones, Instituta erigentia, instituentia ac communicantia, seu Archiconfraternitates & Congregationes aggregantes, tam Alma Vrbs nostra, quam aliarum Civitatum & locorum quorumcumque, juxta modum à Vicario Vrbs, & ab Ordinarij locorum respectivè præscribendum, observare teneantur. Eleemosynas autem sic collectas in reparationem, & ornatum Ecclesiarum, tam Ordinum, Religiosorum, Institutorum erigentium, instituentium & communicantium, ac Archiconfraternitatum & Congregationum erigendarum, instituendarum & aggregandarum, & quibus communicationes sunt, aut in alios earum pios usus, arbitrio ejusdem Vicarij nostri in Vrbe, necnon Ordinarij locorum respectivè, fideliter exponere, atque erogare procurent, ut omnes intelligant caelestes Ecclesia thesauri, non quaestus, aut alicujus lucri causa, sed pietatis, & charitatis excitanda gratia, & apostolica Sedis benignitate, Christi fidelibus aperiri.*

§. 9. *Præterea volumus, ut Confessarj, qui vigore privilegiorum ipsi Ordinibus, Religionibus, Institutis erigentibus, instituendis, & communicantibus, seu Archiconfraternitatibus & Congregationibus aggregantibus concessorum, ac Confraternitatibus & Congregationibus aggregandis communicandorum pro tempore eligi possunt, & poterunt Sæculares, scilicet, in Alma Vrbe à prædicto nostro Vicario; extra Urbem vero à locorum Ordinariis: Regulares autem non solum à prædicto nostro, & à locorum Ordinariis respectivè, sed etiam à suis Superioribus approbati sint: utque Confratres consentientes à criminibus, casibus & censuris, juxta dictorum privilegiorum (quatenus tamen sint in usu, & factis Concilij Tridentini)*

dentini decretis, ac Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, & nostris Constitutionibus non adferentur, nec revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa sint) formam & tenorem duntaxat absolvere valeant.

Decernimus insuper, ut iidem Confessarii prædictos Confratres cujuscunque gradus, status, conditionis & præminentia, etiamsi speciali nota digna fuerint, à casibus contentis in literis, qua die Cæna Domini legi consueverunt, necnon Violationis immunitatis & libertatis Ecclesiastica, & clausura Monasteriorum Monialium, si videlicet sine necessaria & urgente causa, ac sine Superiorum licentia, vel etiamsi causa, & licentia concessa abutentes, prædicta Monasteria ingressi fuerint; necnon violenta manus injectionis in Clericum, & singulari certaminis seu duelli; ac ab alijs etiam casibus, tam à Nobis, quàm à prædicto nostro in Urbe Vicario, & locorum Ordinarijs respectivè reservatis, & pro tempore referendis, & etiam à quavis excommunicatione ab homine lata, absolvere, & super irregularitatibus tam ex aliquo defectu provenientibus, quàm occasione delicti contractis, cum aliquo dispensare, prætextu dictorum privilegiorum nullo modo possint.

§. 10. Demum statimus, & pariter ordinamus, ut Confraternitates & Congregationes ubivis locorum, quavis auctoritate, ut præfertur, erecta & instituta, & quibus communicationes prædicta facta sunt, ac cuicunque ex dictis Ordinibus, Religionibus, Institutis, Archiconfraternitatibus, & Congregationibus ubilibet existentibus hæcenus aggregata, ab eisdem respectivè Ordinibus, Religionibus, Institutis, Archiconfraternitatibus & Congregationibus novas erectionum, institutionum, communicationum & aggregationum literas, juxta formam à nobis novissime approbatam infra annum si in Europa sint, & si extra Europam fuerint, infra biennium à dæe publicationis præsentium in Romana Curia faciende computandos, impetrare teneantur: alioquin dicto tempore elapso, erectiones, institutiones & quacunque communicationes privilegiorum, facultatum, indulgentiarum, aliarumque spiritualium gratiarum, & indulgentiarum, & aggregationes illarum vigore ipsis concessa, nullius sint roboris & momenti, ac revocata & abolita censeantur eo ipso.